



جذب و حفظ نخبگان در دستورکار

رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت و ضرورت حفظ و جذب نخبگان دانشگاهی اظهار داشت: دولت بنا ندارد از کنار دغدغه‌ها و بیانات رهبر معظم انقلاب در خصوص حفظ نخبگان صرفاً به عنوان یک توصیه رد شود، بلکه مصمم است در همکاری تنگاتنگ با دانشگاه زمینه‌های جذب و حفظ نخبگان را تقویت کند. به گزارش ایسنا، ابراهیم رئیسی در نشست با اساتید و فناوری‌ان دانشگاه صنعتی شریف با بیان اینکه نخبگان و ...



چهارشنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۰ • ۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۲
سال هشتم • شماره ۲۳۱۰ • صفحه ۸ • ۳۰۰۰ تومان
Wed • 8 Dec • 2021 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.



عملکرد مسوولان باعث دوری از آرمان‌ها

رئیس مجلس شورای اسلامی با تیریک روز دانشجو گفت: دانشجویان مانند سال‌های ابتدای انقلاب، روحیه انقلابی خود را حفظ کردند و مطالبات آنها در راستای عدالت طلبی، فسادستیزی، رفع تبعیض و شفافیت است. به گزارش ایپنا، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور گفت: یاد و خاطره شهدای گرانقدر حماسه روز ۱۶ آذر ماه سال ۱۳۳۲ که نشان از شجاعت، استکبارستیزی و موقبت‌شناسی دانشجویان را داشت، گرامی می‌دارم...

متقاضیان از ابتدای دی منتظر پیامک باشند استقبال از نهضت ملی مسکن باعث تمديد مهلت ثبت نام

چالش‌ها پایانی ندارد خصوصی سازی واقعی نسخه حل مشکلات صنعت خودرو

گروه صنعت و تجارت: بخش خصوصی همواره با تأکید بر پایان دادن به قیمت‌گذاری‌های دستوری خواستار جریان مدیریت بازار توسط نظام عرضه و تقاضا در همه بخش‌ها بوده است. هرچند دولت‌ها با این استدلال که باید از مصرف‌کنندگان حمایت کرد، در خالت‌های خود را در بازار ادامه داده و منجر به بروز بازاری رانتی در حوزه‌های مختلف شده‌اند. بازار خودرو یکی از بخش‌هایی است که به جد از سیاست‌های دولتی در طول چند دهه گذشته آسیب دیده است. هرچند این روزها ... صفحه ۶

گزارش ویژه

علیرغم نوسازی صنعت برق تا ۴ سال آینده ادامه دارد خاموشی‌های در دسر ساز مهمان خانه‌های مردم



۵

تجارت از تلاش‌های دولت در بازگشت آرامش به اقتصاد گزارش می‌دهد

عزم جدی دولت بر ساماندهی ارزی

خدایان احکام جدید مفسدان را تشریح کرد

اخلالگران اقتصادی زیر تیغ دستگاه قضا

- بازگشت ایرانیان خارج از کشور بدون مانع
- محکومیت ۷ مدیر نفتی در رابطه با کرسنت



۳

سرمقاله

ارز ۴۲۰۰ تومانی بر سر دوراهی



جعفر قادری نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی

ارز دولتی یکی از پرچالش‌ترین مسایل کنونی است که در شرایط موجود، امکان تأمین ۱۸ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی تا پایان سال وجود ندارد. اگر بخواهیم روال گذشته را ادامه دهیم، احتمالاً با مشکلاتی مواجه خواهیم شد. زیرا اگر دولت با تأمین ارز از بازار آزاد، بخواهد کالاهای اساسی با ارز ۴۲۰۰ تومانی را ... ادامه در همین صفحه

یادداشت

چالش‌های تها تر نفت با کالا



حمیدرضا صالحی عضو اتاق بازرگانی تهران

بحث تها تر نفت با کالا کالا اهمیت بسیاری دارد زیرا زمان تحریم‌ها لطمات شدیدی به اقتصاد ما وارد شد. تحریم‌ها علاوه بر عقب‌ماندگی در اقتصاد، تبادلات ما را نیز با دنیای خارج هم بابت واردات و هم صادرات تحت تأثیر قرار داد، روابط بانکی ملغی و آسیب دیده، استفاده از ظرفیت ضمانت‌نامه‌ها در خارج از کشور و ال سی دچار تغییر شده و در کل ... ادامه در همین صفحه

رئیس جمهور بر تغییر وضع از موجود به مطلوب تأکید کرد

جذب و حفظ نخبگان در دستور کار

دانشگاه‌ها می‌توانند نقش مهمی در حل و فصل این مشکلات ایفا کنند و البته باید دولت از فعالیت آنان حمایت کند که قطعاً این کار انجام خواهد شد. رئیسی با تأکید بر اینکه همه دستگاه‌های دولتی باید از توانمندی و امکانات داخلی استفاده کنند، تصریح کرد: دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی حق ندارند وقتی کالای داخلی با کیفیت و دارای استانداردهای لازم وجود دارد از محصول خارجی استفاده کنند و تأکید جدی داریم که همه اجزای دولت از محصولات داخلی استفاده کنند و این کار اقدامی در راستای حمایت از شرکت‌های فناورانه کشور و نخبگان جوان است.

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت خود را نیازمند مشورت و همفکری با دانشگاه و فرهیختگان دانشگاهی می‌داند، اظهار داشت: دولت و دانشگاه باید در همه حوزه‌ها ارتباط و همکاری نزدیک داشته باشند و متقدم حرکت تحولی در کشور باید علم‌پایه باشد چرا که در غیر این صورت، سلسله‌ای و مقطعی بوده و چه بسا با سالیان سیاسی تغییر کند.

رئیس‌جمهور افزود: توزیع بودجه‌های پژوهشی لازم است هوشمندانه باشد و به سمت نیازمندی‌ها و رفع مشکلات کشور سوق یابد.

کشور را در مسیر توسعه پایدار قرار داد و در این زمینه باید با مدیریت دقیق زمینه شکوفایی استعدادهای کارآمد و فرهیخته‌ای که در کشور مانده وجود دارد را فراهم سازیم. رئیس‌جمهور با اشاره به آثار مترتب بر ابطال یا عدم مختلف صنعتی و کشاورزی تحول ایجاد کنیم و دیگر خام‌فروشی نکنیم و این کار امکان‌پذیر است همچنان که در صنایعی که بیشترین محدودیت و تحریم را داشتیم پیشرفت‌های قابل توجهی به دست آوردیم و با سرریز این پیشرفت‌ها به سایر صنایع می‌توان تحول ایجاد کرد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت همکاری نزدیک دولت و دانشگاه گفت: دولت در ۱۰۰ روز گذشته تلاش کرده فاصله بین خود و مردم را کاهش دهد و لازم است فاصله بین دولت و دانشگاه هم برداشته شود. رئیسی تأکید کرد: دانشگاه‌ها پشته‌های علمی، فکری و فناورانه‌ای برای دولت است که می‌تواند فعالیت‌های دولت را در قوت و سرعت قابل توجهی در همه حوزه‌ها بر خوردار کند.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: کشورمان با مسائل و مشکلاتی از جمله خشکسالی مواجه است که بی‌تردید

رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت و ضرورت حفظ و جذب نخبگان دانشگاهی اظهار داشت: دولت بنا ندارد از کنار دغدغه‌ها و بیانات رهبر معظم انقلاب در خصوص حفظ نخبگان صرفاً به عنوان یک توصیه رد شود، بلکه مصمم است در همکاری تنگاتنگ با دانشگاه زمینه‌های جذب و حفظ نخبگان را تقویت کند.

به گزارش ایسنا، ابراهیم رئیسی در نشست با اساتید و فناوری‌ان دانشگاه صنعتی شریف با بیان اینکه نخبگان و فناوری‌ان دانشگاهی سرمایه‌های کشور هستند، گفت: باید دولت و دانشگاه در همکاری مشترک، دغدغه‌ها و مشکلات این عزیزان را حل و فصل کرده و زمینه‌های خدمت آنان به کشور را تسهیل کنند.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ایجاد تحول در همه حوزه‌های کشور ضرورت دارد اظهار داشت: تغییر وضع موجود به سمت وضعیت مطلوب باید مبتنی بر علم و نوآوری باشد و در این زمینه دانشگاه، اساتید و دانشجوینان فرهیخته نقش برجسته‌ای دارند. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه علم قادر است در کشور ایجاد ثروت و قدرت کند، گفت: بدون تردید با نقش آفرینی افکار و اندیشه‌های بلند فرهیختگان و دانشجوینان می‌توان با علم و نوآوری، ثروت و قدرت ایجاد کرد و

محسنی از های از سواستفاده‌ها و تصمیمات خلاف قانون انتقاد کرد

دستور دادن، آفت پشت میز نشینی



عدالت اداری به نوعی یک لطف و کمک برای ایجاد و واحد دولتی است و نباید به عنوان مانع تراشی و ایجاد سد برای آن واحد یا دستگاه دولتی قلمداد شود. رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت عدالت اداری را کاری بسیار مهم توصیف کرد و گفت: به دلیل همین اهمیت کار، قضات دیوان عدالت اداری باید شرایط مضاعفی نسبت به سایر قضات داشته باشند.

وی با بیان اینکه قضات نباید مصلحت‌اندیش باشند بلکه باید تا آنجا که می‌توانند در فهم قانون دقت داشته باشند، گفت: اگر در تفسیر یک ماده قانونی با مصلحت‌اندیشی عمل شود، تعدی از وظیفه صورت گرفته است.

محسنی از های با بیان اینکه فهم دقیق خواسته و شکایت مردم نیز از اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: همه مردم حقوقدان نیستند و قادر نیستند از ادبیات درست حقوقی و اداری استفاده کنند و نمی‌توانند خواسته خود را در جملات کوتاه و صریح بگویند و این موضوع وظیفه و مسئولیت ما را سنگین و زیاد می‌کند.

رئیس‌جمهور قضاویه بیان کرد: ممکن است یک فرد ناآگاه به مسائل حقوقی، مطلبی را که می‌شود در ۲ دقیقه

مخبر بر رفع موانع تولید تأکید کرد زنجیره توزیع نیازمند ساماندهی

اولین جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در دولت سیزدهم به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه با تأکید بر اینکه حل مشکلات بخش تولید نیازمند ریشه‌یابی مشکلات و برنامه‌ریزی دقیق برای حل مسائل است، گفت: باید تلاش کنیم با ریشه‌یابی و آسیب‌شناسی مشکلات، مسائل اصلی بخش تولید را شناسایی و مرتفع کنیم تا شاهد تعطیلی هیچ‌بنگاه اقتصادی و تولیدی در کشور نباشیم. معاون اول رئیس‌جمهور بر ضرورت بررسی و احصاء اصلی

ترین و مهمترین مسائل پیش روی بخش تولید تأکید و خاطر نشان کرد: اقتصاد ایران اقتصاد بانکی است و نقش بانک‌ها در تأمین نقدینگی مورد نیاز بخش تولید بسیار پراهمیت است که ضرورت دارد عملکرد بانک‌ها بر اساس تکالیفی که بر عهده آنها گذاشته شده مورد ارزیابی قرار گیرد. وی از زنجیره توزیع به عنوان یکی از مهمترین بخش‌های مرتبط با تولید یاد کرد و گفت: تا زمانی که زنجیره توزیع ساماندهی نشود، شاهد حل مسائل و موانع پیش روی بخش تولید در کشور نخواهیم بود.

چالش‌های تها تر نفت با کالا

نکته مهم اینجاست که در اجرای تها تر کالا قیمت جهانی و رقابتی اعمال نمی‌شود، حتی هزینه مبادله را هم حساب می‌کنند. تها تر در شکل یک بنگاه و در نهایت یک کشور چند میلیونی شاید توجیه داشته باشد اما برای کشور ۸۰ میلیونی بخش اندکی از اقتصاد را جلوب می‌برد، نمی‌توان تمام مبادلات اقتصادی از جمله فروش، تبادل و صادرات را با تها تر انجام داد.

همچنین تها تر امکان صدور ضمانت‌نامه را در کشور مقصد سلب می‌کند و در اجرای تها تر ممکن است از هیچ درصدی منتفع شویم، اما نسبت به دیگر کشورهای که شرایط ما را ندارند، متضرر هستیم و باید به کشورهای مقابل امتیازاتی بدهیم تا بی‌زیس جلو برود.

نهایت اینکه در تها تر شاید نتوانیم مواد اولیه‌ای که نیاز داریم با قیمت رقابتی خریداری کنیم، همچنین امکان فروش مواد خام را نیز مانند سابق نداریم و باید تخفیف قائل شویم.

ادامه از همین صفحه... فرصت‌هایی که در شبکه بانکی برای فعالین اقتصادی و فروش کالا وجود داشت، مانند قبل نیست.

یکی از راه‌هایی که اکنون جهت فروش کالاها ایجاب می‌توانیم طی کنیم تا بخشی از مشکلات حل شود تها تر است. تها تر با علم بر اینکه روابط بانکی نداریم و می‌توانیم تبادل کالا به کالا داشته باشیم، تاحدی مشکلات شبکه بانکی ما را حل می‌کند، در واقع تها تر زمانی صورت می‌گیرد که اختیاری برای بازگرداندن پول نداشته باشیم.

در شرایطی که ناگزیر به سمت تها تر کالایی می‌رویم، اوضاع جدیدی را برای ما بوجود می‌آورد که منجر به بالا رفتن قیمت تمام‌شده کالا می‌شود، زیرا ما نیاز به تبادل داریم، در واقع دست‌پایین هستیم و باید امتیاز بدهیم، یعنی هر کالایی با هر قیمتی

به‌ما تحویل دهند باید بپذیریم. از طرفی چون کالای صادراتی ما منتف خام، فرآورده یا محصول پتروشیمی است برای معامله و همراهی با ما تخفیف می‌خواهند، علاوه بر آن کیفیت کالایی را که به ما ارائه می‌دهند، در نظر نمی‌گیرند.

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت‌آنلاین بخوانید

www.tejaratonline.ir

